
UCHWAŁA NR XLIV/347/14
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 26 maja 2014 r.

w sprawie przyznania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) oraz na podstawie §5 ust. 1 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy 
Stronie Śląskie oraz zasad i trybu nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego 
z 2013 r., poz. 6142), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Odznakę Honorową za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie Kapeli Podwórkowej
„Z ul. Hutniczej".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: A8D0BEDA-BB77-42B8-A20E-5F5A6DE65E38. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Uzasadnienie

Na podstawie §8 ust. 2 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada
2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu
nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 6142) oraz §9 ust.1
Regulaminu Działania Komisji Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie, Komisja Odznaki
Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie zarekomendowała nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla
Gminy Stronie Śląskie Kapeli Podwórkowej "Z ul. Hutniczej".

Kapela „Z ul. Hutniczej” została założona w 1987 r., a jej repertuar zawiera ponad 110 piosenek i jest
wzorowany na folklorze miejskim warszawskim, lwowskim i wileńskim. Do melodii zasłyszanych i niekiedy
własnych, teksty pisze Pan Jerzy Kaczmarek. W swoich piosenkach Kapela wytyka i ośmiesza wady i przywary
rodaków, porusza problemy życia codziennego.Promuje walory turystyczne Naszej Gminy podczas licznych
koncertów i festiwali na terenie całego kraju i po za jego granicami. Kapela występowała w wielu dużych
i małych miastach i miasteczkach: Warszawa - „Torwar”; Poznań – targi, Jelenia Góra, Częstochowa, Legnica,
Rzeszów, Piotrków Trybunalski, Lublin, Zamość, Wrocław,Wałbrzych i w wielu innych miastach.

Kapela brała udział, między innymi:

- aż 15 razy w Ogólnopolskim Festiwalu w Przemyślu zdobywając w 1991 roku – nagrodę Biura Turystyki
„Polonez” w Przemyślu, w 1993 roku - II nagrodę Festiwalu, w latach 1995 i 1998 - III nagrody Festiwalu.

- w Krasnymstawie, na „Chmielakach” Kapela była 17 razy, zdobywając w latach 1995 i 1998 – II nagrodę,
a w 1999 roku - III nagrodę. W latach 1993 i 2000 - IV nagrodę.

- koncerty po za granicami kraju to w 1998 roku - Belgia oraz Holandia. W 2001 roku - Belgia /Bruksela -
udział w Festiwalu Folkloru i Kuchni Polskiej/. W 2004 roku – Węgry. W 2005 roku – Francja /La Machin/ oraz
kilkakrotnie w byłej Czechosłowacji i obecnych Czechach.

- Kapela swoje piosenki nagrywała w „Radiu Wrocław” w „Radiu Wałbrzych”, w programie telewizyjnym
„Kawa czy Herbata”, „Pytanie na Śniadanie”, „Para w Polskę”, dla telewizyjnej „2” i „5”. Także dla telewizji
lokalnych: Kraków, Rzeszów, Lublin i Wrocław.

- Kapela „obsługiwała” ważne imprezy krajowe i międzynarodowe, wydarzenia kulturalne, sportowe,
dożynki wojewódzkie i powiatowe, kampanię wyborczą do samorządu lokalnego, do Sejmu i Senatu.
Wspomagała wielokrotnie Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy oraz ważne uroczystości religijne.

W 2013 r. Kapela obchodziła 35-lecie jubileuszu muzykowania. Przez te wszystkie lata Kapela jest
wizytówką Stronia Śląskiego. Ww. przykłady działalności Kapeli są doskonałym dowodem na to, jak Kapela na
przestrzeni lat, poprzez swoją działalność, aktywnie promowała i promuje Gminę Stronie Śląskie.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie
Śląskie Kapeli Podwórkowej "Z ul. Hutniczej".

Id: A8D0BEDA-BB77-42B8-A20E-5F5A6DE65E38. Podpisany Strona 1




